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وفاق با ما نه دیگران
بررسی واکنشهای اصولگرایان به انتصابهای میانی دولت

مقامات

 سیاست های دوگانه  
حاکم بر ورزش بین المللی 

رهبری در در دیدارِ اعضای کاروان های اعزامی ایران به 
بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس در بخشی 
از سخنرانی شان گفتند:»من چند نکته را عرض می کنم. 
یک نکته این است که در ورزش های بین المللی و 
آوردگاه های جهانی در ورزش، فقط قدرت بدنی و مهارت 
ورزشی نیست که نشان داده می شود، ]بلکه[ قدرت 
روحی و اعتماد به نفْس ملّت ایران هم به رخ بدخواهان 
کشیده می شود؛ این خیلی مهم است. اینکه این دختر 
عزیز ما مثلًا مدال خودش را اهدا می کند به بچّه های غزّه 
یا فلسطین، این در دنیا خیلی پُرمعنا است. یا اینکه اسم 
کاروان را مثلًا می گذارند »خادم الرّضا«، خیلی معنا در 
این هست. حفظ حجاب این خانم های ورزشکار، یا اینکه 
ورزشکار ما و قهرمان ما با زن بیگانه وقتی که می خواهد 
جایزه اش را اهدا کند، دست نمی دهد، این خیلی 
پُرمعنا است.این نشان دهنده  اعتمادبه نفْس است؛ این 
نشان دهنده ی آن است که ایرانی هویّت خودش را ارج 
می نهد، برای هویّت خودش ارزش قائل است؛ هویّت 
ملّی و هویّت اعتقادی و اسلامی؛ این در امسال کاملًا بُروز 
و ظهور داشت؛ این، نشان داده شد. پرچم فلسطین را 
نشان دادند. ورزشکار ما می آید با رفقایش پرچم فلسطین 
را نگه می دارند، به قول شماها عکس سلفی می گیرد؛ 
اینها خیلی باارزش است، این خیلی بااهمّیّت است. من 
به هیچ وجه از این چیزها آسان عبور نمی کنم؛ من روی 
تک تک اینها تکیه می کنم و در ذهن خودم و در زبان خودم 
یکایکِ این کارها را برای مردم معنا می کنم. بنابراین یک 
نکته این است که شما در میدان ورزش، علاوه بر قدرت 
بدنی، علاوه بر مهارت ورزشی و توانایی های جسمی، یک 
توانایی معنوی را هم نشان دادید، هویّت را هم ارائه کردید. 

این را قدر بدانیم و ارج بگذاریم.«
ایشان در ادامه افزودند:»یک نکته این است که حالا 
این هویّت ایرانی چیست؛ این مهم است. »تحریف«، 
یکی از ابزارهای رایج دنیا در گذشته و امروز و لابد در 
آینده است. یک ملّت را تحریف می کنند؛ حقیقت عقیده  
او و ته دل او را جور دیگری به دنیا منعکس می کنند؛ راه 
مقابله اش چیست؟ خب فرض کنید یک کتاب بنویسیم 
در قبال آن کسانی که می خواهند تبلیغ کنند که ایرانی 
احساسات مذهبی اش ضعیف شده؛ کتاب را مگر 
چند نفر می خوانند؟ چه تعداد می بینند؟ چه تعداد 
می فهمند؟ امّا شما در مقابل چشم میلیون ها انسان، 
شاید صدها میلیون که دارند عرصه  المپیک را تماشا 
می کنند، با بوسیدن قرآن، با سجده کردن روی زمین، 
با تشکّر کردن از خدا این حقیقت را منعکس می کنید؛ 
این هویّت را شما منعکس می کنید. هویّت ملّت ایران، 
اعتمادبه نفْس است، میل به عظمت ملّی برای کشور 
خودش است؛ هویّت ملّت ایران پایبندی به عقاید دینی 
است، پایبندی به اسلام است، پایبندی به اهل بیت 
است. نام مقدّس ائمّه )علیهم السّلام( و مقدّسات مذهبی 
در ارائه  شما در المپیک چشم نواز است. این هم نکته ی 
بعد که بنابراین نکته ی دوّم این شد که شما هویّت ملّت 
ایران را مشخّص می کنید که چیست؛ هم هویّت دینی 
را، هم هویّت سیاسی را. این پشتیبانی شما از فلسطین 
یکی از کارهای مهم است. یک چیز دیگری که امسال 
در بازی های المپیک محسوس بود، این سیاست های 
دوگانه ی کشورهای حاکم بر مسائل ورزش بین المللی 
است؛ واقعاً نشان دادند که سیاست های دوگانه و مغرضانه 
بر رفتار اینها حاکم است. فلان دولت را، فلان کشور را به 
خاطر اینکه فلان جا جنگ راه انداخته محروم می کنند، 
امّا رژیم صهیونیستی را که هزاران کودک را به قتل رسانده، 
در طول حدود یک سال، بیش از ۴۱ هزار نفر را به قتل 
رسانده، از بازی ها محروم نمی کنند! خب این سیاست 
دوگانه است، این مغرضانه است؛ این همان حرفی است 
که ما همیشه می گوییم و بعضی ها حمل می کنند بر 
مبالغه؛ مبالغه نیست. می گویند »ورزش سیاسی نیست«، 
در حالی  که اینها بیشترین غرض سیاسی را در ورزش 

اِعمال می کنند و نشان می دهند. این هم این مسئله.« 
رهبری در بخش دیگر سخنان شان تصریح 
کردند:»توصیه  من به شما ورزشکارها این است که این 
افتخارات را در بیرون از میدان ورزش هم حفظ کنید؛ یعنی 
احترام به دین، احترام به اخلاق، احترام به مسئولیّت های 
دینی و اخلاقی و سیاسی و اجتماعی را که در میدان، 
جلوی چشم دنیا به رخ همه می کشید، در بیرون از میدان 
هم حفظ کنید. شماها شاخصید، جوان ها به شما نگاه 
می کنند؛ رفتار شما برای بسیاری می تواند الگو باشد. 
رعایت های دینی، رعایت های سیاسی،  رعایت های 
اخلاقی، رعایت های اجتماعی را در بیرون میدان ورزش، 
در درون زندگی معمولی، در خیابان که راه می روید، در 
محیط کار که کار می کنید، رعایت بکنید و از سوی خدای 

متعال ان شاءالله ثواب مضاعف ببرید.«
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»گردنم را در گرو وعده هایم می گذارم؛ اصلاح حکمرانی/
بازگشت به مردم«؛ این متن نوشته شده پشت سر پزشکیان 
در نخستین نشست خبری او بود. رئیس جمهوری که با 
وعده »وفاق ملی« کار خود را آغاز کرد و کابینه ای ترتیب داد 
که رضایت همه جریان های حزبی را به دست آورد و به قول 
خودش حکمرانی پرایراد موجود را اصلاح کند و دل مردم را به 
دست آورد. اما چندهفته ای است که او در معرض انتقاداتی 
در خصوص انتصاب مدیرانش است. پزشکیان با چینش 
کابینه و انتخاب وزرایی از جناح های مختلف تا حدودی 
توانسته بود دل همه را به دست آورد اما انتصاب های پس از 
آن به مزاج بسیاری خوش نیامد؛ این خوش نیامدن به ویژه 
با نقدی که از سوی دوست و همکار قدیمی خود محمدباقر 
قالیباف مطرح شد بیشتر به چشم آمد. بخشی از انتظارات و 
انتقادات از پزشکیان به دلیل رویکردی است که در چینش 
کابینه در پیش گرفت. تشکیل یک شورای راهبری و به قول 
خودش حاکم کردن نگاه کارشناسی در انتخاب اعضای 
کابینه، هرچند که او در این چینش نتوانست به برخی از 
ساده ترین وعده های خود از جمله به کارگیری وزیران جوان 
هم عمل کند اما تمام تلاش خود را کرد تا همه را راضی نگه 
دارد. پس از آن و با انتخاب مدیران رده های بعدی کم کم 
صدای اعتراض ها بلند شد و به صف اصولگراهای تندرو، 
اصولگراهای میانه و حتی معتدلین و اصلاح طلب ها نیز 

پیوستند.

مجلس خود را بازنده دید �
مجلس اصولگرا که به تمام وزرای پزشکیان تاییدصلاحیت 

داده بود، حالا به نوعی رفتار می کند که انگار وظیفه دولت 
است که برای هر انتصاب دیگری با او هماهنگ شود و طوری 
رفتار می کند که انگار با انتصاب های بعدی در دولت از 
رئیس جمهور رودست خورده است.  قالیباف در نطق پیش از 
دستور روز شنبه به پزشکیان انتقاد کرد و از او درخواست کرد 
که در انتصاب مدیران میانی هم همان شیوه ای را در پیش 
گیرد که از وفاق ذکر کرده است و در صحبت های خود این 
هشدار را به پزشکیان داد که تعامل صحیح دولت و مجلس با 
این روند انتصاب ها با چالش روبه رو خواهد شد: »در راستای 
تعامل صحیح دولت و مجلس، ضروری است در انتصاب های 
رده های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که 
رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده اند، صورت گیرد 
و همان طور که ایشان بر ضرورت رعایت قانون، در تمامی 
انتصاب ها تاکید دارند، مجلس نیز در کمیسیون های 
تخصصی بر حُسن اجرای قوانین موضوعه به ویژه قانون نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد. 
امیدواریم بر این اساس، مدیرانی باانگیزه، کارآمد، متخصص 
و معتقد به مبانی انقلاب در تمامی رده های مدیریتی انتخاب 
شده و بتوانند انتظارات ملت ایران را برآورده سازند.« حمید 
رسایی نیز بازگشت ظریف به جایگاه معاونت راهبردی 
رئیس جمهور را غیرقانونی اعلام کرد. انتظار اصولگراها و 
حتی اصلاح طلب ها این است که همان سیاست چینش 
کابینه در تعیین دیگر مدیران نیز در نظر گرفته شود. از 
سوی دیگر اینکه انتصاب ها را به عدم ناآگاهی رئیس جمهور 
نسبت دادند نیز چندان توجیه پذیر نیست چراکه او به عنوان 
رئیس جمهور می تواند انتظارات و خط مشی خود را در 

انتخاب دیگر مدیران نیز اعلام کند.

انتقادها به کدام مدیران است؟ �
تاکنون به جز تشکیل کابینه و انتخاب معاونین 
رئیس جمهور و همچنین شورای اطلاع رسانی دولت و روابط 
عمومی وزارتخانه ها، انتصاب خاصی در رده های میانی دولت 

صورت نگرفته است. در سازمان محیط زیست چند انتصاب 
میانی صورت گرفته که البته با واکنش بسیار مثبت کنشگران 
و کارشناسان محیط زیست روبه رو شده است اما مسئله 
منتقدین به پزشکیان، اینها نیست، اصلًا آنها با حوزه محیط 
زیست کاری ندارند. آن انتصاب هایی که صدای اصولگراها 
و حتی اصلاح طلب ها را بیش از همه درآورده، مربوط به 
شورای اطلاع رسانی دولت است. الیاس حضرتی، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت. علی احمدنیا، سرپرست امور 
اطلاع رسانی این شورا از جمله کسانی هستند که مورد هجمه 
اصولگراها قرار گرفتند. حسین شریعتمداری در یادداشتی در 
روزنامه کیهان در انتقاد به انتصاب احمدنیا نوشت: »نگاهی 
- هرچند گذرا- به سابقه و کارنامه برخی از زاویه  دار هایی که 
در پست های کلیدی به کار گرفته شده اند و مقایسه دیدگاه ها 
و مواضع آن ها با رئیس جمهور محترم به وضوح نشان می دهد 
که مواضع و عملکرد آن ها با مواضع و عملکرد آقای دکتر 
پزشکیان فاصله ای پُرنشدنی دارد؛ بنابراین پرسش آن است 
که چه کسانی این افراد را معرفی کرده اند؟! و آیا فلان وزیر 
و فلان معاون رئیس جمهور، درباره گزینه های مورد اشاره 
با جناب پزشکیان مشورت و رایزنی کرده است؟! پاسخ، با 
توجه به مواضع آقای رئیس جمهور منفی به نظر می رسد. 
به عنوان مثال، آیا جناب پزشکیان می دانند »سرپرست امور 
اطلاع رسانی دولت سابقه بازداشت از سوی دستگاه امنیتی 
و محکومیت ۵ سال زندان دارد؟« شریعتمداری با این اتهام 
اعلام کرد که نباید کفش دزد را پیش نماز کرد. البته که این 
انتصاب صدای اصلاح طلبان را هم درآورد. علی شریفیان، 
عضو ستاد رسانه ای مسعود پزشکیان با انتشار توئیتی گفت 
که از همه چیز در این دولت دفاع نمی کند و به عنوان نمونه به 
انتصاب ها اشاره کرد: »دیشب یکی تلفنی در نکوهش تملق 
دولت و رئیس جمهور گفت. گفتم از همه چی دفاع نمی کنم 
و در همین توئیتر نقدهایی کرده ام، مثلًا همه ی انتصاب ها 
که با اطلاع دکتر پزشکیان نیست و حتماً آدم های اشتباه 
وارد شده اند. همچنین است در مورد همه ی رفتارهای به نام 

دولت که الزاماً مورد تأیید او نیست.«
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور دیگر 
فردی است که به انتصاب او از سوی پزشکیان انتقاد وارد 
است. محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور 
و محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور دیگر 
کسانی هستند که اصولگرایان به حضور دولتی آنها انتقاد 

کرده اند. 

حمله اصولگراها به پزشکیان با اسم رمز فتنه و  �
اغتشاش

بررسی چند رسانه اصولگرا نشان می دهد که آنها چند 
دغدغه مشخص را دنبال  می کنند: روزنامه کیهان تاکنون 
در چند مرحله به انتصاب های دولت چهاردهم انتقاد 
کرده است. کیهان سعی می کند با زیر سوال بردن وفاقِ 
مدنظر پزشکیان، ادعای میدان دادن به افراد ضدنظام و 
حامیان فتنه و به حاشیه رفتن انقلابیون، انتصاب ها را زیر 
سوال ببرد. کیهان در یکی از مطالب خود اینگونه نوشت: 
»وفاق ملی مورد ادعای مدعیان اصلاحات و سیاستمداران 
آنان در دولت جدید ، علاوه بر میدان دادن به افرادی که 
علناً و آشکارا ضدیت خود را با نظام جمهوری اسلامی 
اعلام داشته اند، با منزوی کردن نیروهای انقلابی همراه 
بوده است. متاسفانه نگاهی کوتاه به انتصاب های اخیر 
در دولت نشانگر این است که با تسلط طیف های تندرو 
مدعی اصلاحات بر تصمیم گیری های دولت، بیش از اینکه 
امیدی به تربیت صد مدیر جوان مؤمن در دولت چهاردهم 
باشد، ظن تربیت صد مدیر حامی فتنه و اغتشاش بیشتر 
احساس می شود.« در یادداشت دیگری هم با مقایسه 
گزینش های سختگیرانه نهادهای دولتی به مردم عادی 
به سهل گیری و ورود افراد مسئله دار و محکومان امنیتی 
به دولت نقد کرده است:»انتصاب افراد مسئله دار و 
زاویه دار با محکومیت های امنیتی و همچنین سابقه های 
عیان دشمنی با نظام و انقلاب، نتیجه سازوکار افرادی در 
شورای راهبری بود که خود در مجموع ۲6 سال محکومیت 
امنیتی داشته اند. علاوه بر این در دولت جدید مسئولیت 
اداره امور گزینش کشور به فردی سپرده شده است که 
خود به احتمال زیاد مردود روندهای گزینشی است که 
برای مردم عادی در استخدام دستگاه های دولتی به کار 
بسته«. در یک یادداشت دیگر هم به حضور مجرمان 
امنیتی و محکومان قضایی در دولت یک بار دیگر انتقاد 
کرده: »جفا به جمهوریت و اسلامیت و منافع ملی است که 
حتی مدیریت های رده پایین به مجرمان امنیتی و محکومان 
قضائی یا فعالان فتنه های نیابتی سپرده شود، چه رسد به 
اینکه چنین عناصری، به عنوان معاون و مدیرکل یا در ستاد 
اصلی دولت و گلوگاه های سیاسی و رسانه ای آن منصوب 
شوند؛ و در ادامه، برخی عناصر متخلف و اخراج شده در 
مسیر قانونی، مجدداً به کارگیری شوند و متقابلًا، نیروهای 
کارآمد و مؤمن حذف شوند. متأسفانه در برخی انتصاب ها، 
احکام قطعی محاکم قضائی و استعلام مراجع اطلاعاتی، 
دور زده می شود و برخی عناصر به شدت مسئله دار، از 
در پشتی - بدون اینکه از گیت ها و فیلترهای ضروری 
حفاظتی بگذرند-، در برخی مراکز مهم دولتی به کار 

گمارده می شوند.«
محسن مهدیان، مدیرمسئول روزنامه همشهری، دیگر 
کسی بود که وفاقِ پزشکیان را زیر سوال برد و در یادداشتی 

آنهایی که امروز 
وفاق را اسم رمزِ 

نفوذ می دانند، 
همان هایی هستند 

که با اسم رمزِ 
فتنه بسیاری از 

نیروهای شایسته و 
توانمند کشور را از 

سمت های مدیریتی 
دور نگه داشتند 

و خود بر مناصب 
میانی و رده بالای 

کشور تکیه زدند
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